
СОГЛАСОВАНО
Начальник МКУ «Управление ФК
и С Администрации г. Белогорск»

л

lu a X J iJ  --- о.Н. Саяпина 
«,1С» С о<У 2018 г.

Директор 1 
«Локрмот!

{*  Я

ПОЛОЖКИИЕ

«О нормировании труда уборщика служебных помещений и уборщика 

территорий (дворника) муниципального автономного учреждения

стадион «Локомотив»»

г. Белогорск



ПОЛОЖЕНИЕ

о нормировании труда уборщика служебных помещений и уборщика 

территорий (дворника) муниципального автономного учреждения

стадион «Локомотив»

Нормирование рабочего времени разработано согласно Постановлению 

Госкомтруда СССР от 29.12.1990 года № 469 «Об утверждении Нормативов 

времени на уборку служебных и культурно-бытовых помещений», 

Постановлению Минтруда РФ от 24.06.1996 года № 38 «Об утверждении 

Норм обслуживания для рабочих, занятых на работах по санитарному 

содержанию домовладений»,Постановлению Главного государственного 

санитарного врача РФ от 4.07.2014 года N 41 «Об утверждении СанПиН 

2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации режима работы образовательных организаций 

дополнительного образования детей», Постановлению Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2015 года N 61 «Об 

утверждении СП 2.1.2.3304-15 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

размещению, устройству и содержанию объектов спорта».

Численность рабочих по каждой профессии (Ч) рассчитывается как 

отношение затрат времени на весь комплекс работ (Тцо), выполняемых 

рабочим данной профессии в течении года в минутах, к годовому фонду 

рабочего времени одного рабочего (tq) в минута:

4 = T H0/tq

Для расчета численности рабочих, согласно производственному 

календарю на 2018 год, взято:

- 247 рабочих дней (1 970 часов);

-14 праздничных дней (112 часов), так как в праздники проводятся 

спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия;

-51 рабочая суббота (255 часов), так учреждения работают на 

шестидневной рабочей недели.



Повторяемость работ определяется СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы образовательных организаций дополнительного образования 

детей» и СанПин 2.1.2.3304-15 "Санитарно-эпидемиологические требования 

к размещению, устройству и содержанию объектов спорта».

Весь перечень работ уборщика служебных помещений и уборщика 

территорий (дворника) соответствует должностным инструкциям данных 

профессий.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАДИОН «ЛОКОМОТИВ»

ПРИКАЗ

«< £(» СМ 2018 год Белогорск №

Об утверждении норм 
рабочего времени

В целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 
города Белогорск согласно Постановлению Госкомтруда СССР от 29.12.1990 
года № 469 «Об утверждении Нормативов времени на уборку служебных и 
культурно-бытовых помещений», Постановлению Минтруда РФ от 24.06.1996 
года № 38 «Об утверждении Норм обслуживания для рабочих, занятых на 
работах по санитарному содержанию домовладений», Постановлению Главного 
государственного санитарного врача РФ от 4.07.2014 года N 41 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы 
образовательных организаций дополнительного образования детей», 
Постановлению Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2015 года N 61 «Об утверждении СП 2.1.2.3304-15 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к размещению, устройству и содержанию 
объектов спорта»,

приказываю:
1. Утвердить нормы рабочего времени для должностей уборщика 

служебных помещений и уборщика территорий (дворника).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: в 1 экз., на 11л.

Директор МАУ стадион "Локомотив” Н.В. Камаева



\

№ п/п Перечень работ

Исходные данные
Норма времени на 

единицу 
измерения, мин.

Затраты времени на

Единица
измирения

Объем
выполняемых

работ
Периодичность работ

Повторяемость 
работ в течении 

года (раз)

весь объем работ с 
учетом

повторяемости
гр7=грЗ*гр5*гр6

Расчет
Норматив
времени,

мин

1 2 3 4 Г  5 6 7 3 4
Административное здание

1

Вентиляционные решетки м2 21,780 1 раз в месяц 12 2,000 522,720 43,560 2,000
Двеои (влажная ппотирка) м2 8.800 1 паз в месяц! 12 1.350 142,Иа 11J I I 1.35^
Двери мытье 1М 8,800 1 раз в месяц 12 1,700 179,520 14,960 1,700
Отопительные радиаторы 2М 7,168 4 раза в год 4 1,600 45,875 11,469 1,600
Отопительные радиаторы 2М 3,520 4 раза в год 4 1,600 22,528 5,632 1,600
Отопительные радиаторы 2М 1,440 4 раза в год 4 1,600 9,216 2,304 1,600
Конвектора эллектрического 
отопления м2 5,880 4 раза в год 4 1,600 37,632 9,408 1,600

Подоконник м2 0,054 1 раз в неделю (312/7) 45 1,150 2,795 0,062 1,150
Окно 2М 17,280 1 раз в неделю (312/7) 45 2,900 2 255,040 50,112 2,900
Окно 2М 79,200 1 раз в неделю (312/7) 45 2,900 10 335,600 229,680 2,900
Кресло рабочее шт. 43 ежедневно 312 0,550 7 378,800 23,650 0,550
Стеллажи 2м 3,600 1 раз в неделю (312/7) 45 0,645 104,490 2,322 0,645
Банкетка шт. 13 ежедневно 312 0,750 3 042,000 9,750 0,750
Настенные часы шт. 1 1 раз в месяц 12 0,530 6,360 0,530 0,530
Стулья шт. 7 1 раз в неделю (312/7) 45 0,470 148,050 3,290 0,470
' 'тенды (влажная протирка1 м2 10,000 4 раза в год а 2,1ВВ| 42,000 10.BBI 2,100
' тенды (влажная ц я м р п | м2 8,960 4 раза в год 4 2,111 Тв,816 4,71а 2,100
Стенды (сухая нротарка) м" 10.000 1 раз в неделю (31Ш | 45 1,700 382,500 8,500 1,700
Стенды (сухая прошрка) 2м 8,960 1 раз в неделю (312/7) 45 1,700 171,360 3,808 1,700
Урны (служ.помещения) шт. 6 ежедневно 312 0,525 982,800 3,150 0,525
Урны (туалеты) шт. 1 ежедневно 312 0,625 195,000 0,625 0,625
Мыльницы шт. 5 ежедневно 312 1,500 2 340,000 7,500 1,500
Унитазы шт. 1 ежедневно 312 5,000 1 560,000 5,000 5,000
Зеркала 2м 0,650 1 раз в неделю (312/7) 45 1,800 52,650 1,170 1,800
Зеркала 2М 0,185 1 раз в неделю (312/7) 45 1,800 14,985 0,333 1,800
Принтера ШТ. 1 1 раз в неделю (312/7) 45 0,700 31,500 0,700 0,700

ИТОГО: 30 024,797



2
Площадь стен r каждом 
помещении

Раздевалка женская 2м 44,9 4 раза в год 4 0,550 98,780 24,695 0,550
Раздевалка мужская 2

М 49,2 4 раза в год 4 0,550 108,240 27,060 0,550
Буфет м2 36,8 4 раза в год 4 0,550 80,960 20,240 0,550
Фойе м2 51,3 4 раза в год 4 0,550 112,860 28,215 0,550
Туалет м2 31,9 4 раза в год 4 0,550 70,180 17,545 0,550
Прокатный зал 2

________ М 70,8 4 раза в год 4 0,550 155,760 38,940 0,550
Прокат 2

_____м 49,8 4 раза в год 4 0,550 109,560 2 7 3 9 0 0,550
Подсобное помещение 2

М 39,15 4 раза в год 4 0,550 86,130 21,533 0,550
Кабинет охраны 2.... м 40 4 раза в год 4 0,550 88,000 22,000 0,550
Кабинет № 1 2____ М 28,7 4 раза в год 4 0,550 63,140 15,785 0,550
Кабинет № 2 2

М 30,8 4 раза в год 4 0,550 67,760 16,940 0,550
И Т О Г О : 1 041,370

3
Площадь пола в каждом 
помещении

Раздевалка женск» м2 17,2 ежедневно 2 раза в день 624 0,574 6 160,627 9,873 0,574

Раздевалка мужская м2 19,8 ежедневно 2 раза в день 624 0,574 7 091,885 1 1 3 6 5 0,574

Туалет м 7,6 ежедневно 312 1,146 2 717,395 8,710 1,146
Кабинет охраны м2 13,7 ежедневно 312 0,574 2 453,506 7,864 0,574
Кабинет № 1 6,7 ежедневно 312 0,574 1 199,890 3,846 0.574
Кабинет № 2 м2 7,5 ежедневно 312 0,574 1 343,160 4 3 0 5 0,574
Фойе м2 22 ежедневно 312 0,484 3 322.176 10,648 0,484
Бодсобное помещение м 13,15 ежедневно 312 0.574 2 355,007 7,548 0.574
Прокат м2 20,5 ежедневно 312 0,574 3 671,304 11,767 0,574
Прокатный зал м2 41,8 ежедневно 312 0,400 5 216.640 16,720 0.400

Буфет м“ 11,4 ежедневно 2 раза в день 624 0,574 4 083,206 6,544 0,574

Раздевалка женская 2м 17,2 ежедневно 2 раза в день 624 0,288 3 091.046 4,954 0,288

Раздевалка мужская 2
М 19,8 ежедневно 2 раза в день 624 0,288 3 558.298 5,702 0,288

Туалет 2
М 7,6 ежедневно 312 0.591 1 401,379 4,492 0,591

Кабинет охраны 2
М 13,7 ежедневно 312 0,288 1 231,027 3,946 0,288

Кабинет № 1 м2 6,7 ежедневно 312 0,288 602,035 1,930 0,288
Кабинет № 2 м2 7,5 ежедневно 312 0,288 673,920 2,160 0.288



( (

Фойе м2 22 ежедневно 312 0,191 1 311,024 4,202 0,191
Подсобное помещение м2 13,15 ежедневно 312 0,288 1 181,606 3,787 0,288
Прокит м2 20,5 ежедневно 312 0,288 1 842,048 5,904 0,288
Прокатный зал м2 41,8 ежедневно 312 0,200 2 608,320 8360 0,200

Буфет м2 11,4 ежедневно 2 раза в день 624 0,288 2 048,717 3383 0,288

Ковры и ковровое покртыие 2м 42 ежедневно 312 0,360 4 717,440 15,120 0,360
ИТОГО: 63 881,657

4
Площадь трибун (подметение) 2М 60 1 раз в неделю (312/7) 45 0,510 1 377,000 30,600 0,510

Колличество сидушек трибуны 
(мытье)

шт. 360 1 раз в неделю (312/7) 45 0,470 7 614,000 169,200 0,470

ИТОГО: 8 991,000
Дворовая территория

Площадь дворовой территории: 
земля, газоны

2м 23 538,00 ежедневно 312 0,160 1 175 016,960 3 766,080 0,160

Уборка газонов от случайного 
мусора (0,0774 мин/м2)

2М 23 538,00 2 раз в неделю (312/7*2) 90 0,077 163 118,340 1 812,426 0,077

Уличные урны ШТ. 10 ежедневно 312 2,340 7 300,800 23,400 2,340
ИТОГО: 1 345 436,100

уборщики 0,83
дворники 9,60

Согласно производственному календарю на 2018 год в расчет берется 312 дней, так как учреждения работают по субботам и в праздничные дни. 

Коэффициент заставляемое™: теплоузел до 0,2; остальное 0,41-0,6



Административное здание 
стадиона "Амурсельмаш"

Приложен

Площадь
помещения,

2м

Колличес 
тво, шт Длина, см

Ширина,
см

5 6 7 8

1,98 и 220 90
2,2 4 220  ̂ IIB
2,2 4 220 100

1,024 7 128 80
0,704 5 88 80

0,48 3 60 80

0,42 14 120 35

0,0045 12 0,25 180
2,16 8 180 120
3,96 20 180 220

43
1,2 3 40 300

13
1
7

5,И 2 2 » 200
2,24 4 1SD I l f
5,00 2 250 ЗОВ
2.24 4 16В 140

6
1
5
1

0,65 1 130 50
0,185 1 37 50

1

( (



44,9
49,2
36,8
51,3
31,9
70,8
49,8

39,15
40

28,7
30,8

17,1

19.8

7.6
13.»

6.т
7.11
12

13,15

и
41.8

11,6

17,2

19.8

7,6
13,7
6,7
7,5



22

13,15
20.5
41,8

П,4

42 1

60 2 1200 500

360

23 538,00

23 538,00

10

( (



МАУ стадион "Локомотив"

№ п/п Перечень работ

Исходные данные
Норма времени на 

единицу измерения, 
мин.

Затраты времени на 
весь объем работ с 

учетом
повторяемости

гр7=грЗ*гр5*гр6

Единица
измирения

Объем
выполняемых

работ
Периодичность работ

Повторяемость 
работ в течении 

года (раз)

1 2 3 4 5 6 7
Административное здание

1

Вентиляционные решетки 2
М 21,780 1 раз в месяц 12 2,000 522,720

Двери (влажная поотипка) м2 8,806 1 раз в месяц 12 1,350 142,511

Двери мытье м2 8,800 4 раза в год 4 1,700 59,840
Отопительные радиаторы м2 7,168 4 раза в год 4 1,600 45,875

Отопительные радиаторы м3 0,000 5 раза в год 2,600 0,000

Отопительные радиаторы м2 3,520 4 раза в год 4 1,600 22,528

Отопительные радиаторы 2м 1,440 4 раза в год 4 1,600 9,216
Конвектора эллектрического 
отопления м2 5,880 4 раза в год 4 1,600 37,632

Подоконник 2
М 0,054 1 раз в неделю (312/7) 45 1,150 2,795

Окно 2
М 17,280 1 раз в неделю (312/7) 45 2,900 2 255,040

Окно 2
М 79,200 1 раз в неделю (312/7) 45 2,900 10 335,600

Кресло рабочее шт. 43 е ж е д н е в н о 312 0,550 7 378,800
Стеллажи м2 3,600 1 раз в неделю (312/7) 45 0,645 104,490
Банкетка шт. 13 ежедневно 312 0,750 3 042,000
Настенные часы шт. 1 1 раз в месяц 12 0,530 6,360
Стулья шт. 7 1 раз в неделю (312/7) 45 0,470 148,050
Стенды (влажная протирка) м2 I8.BU 4 раза в гоя 4 2,160 159,264
ЕЗаняв (сухая протиока) ч 18,960 1 раз в неделю (312 Щ 45 1,700 1 450,440
Урны (служ.помещения) шт. 6 ежедневно 312 0,525 982,800
Урны (туалеты) шт. 1 ежедневно 312 0,625 195,000
Мыльницы шт. 5 е ж е д н е в н о 312 1,500 2 340,000
Унитазы шт. 1 ежедневно 312 5,000 1 560,000



З е р к а л а м 2 0 ,6 5 0 1 р а з  в н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 4 5 1,800 5 2 ,6 5 0

З е р к а л а м 2 0 ,1 8 5 1 р а з  в н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 1,800 1 4 ,985

П р и н т е р а ш т. 1 1 р а з  в  н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 0 ,7 0 0 3 1 ,5 0 0
И Т О Г О : 3 2  3 5 0 ,5 8 5

2
П л о щ а д ь  с т е н  в  к а ж д о м  

п о м е щ е н и и

Р а з д е в а л к а  ж е н с к а я м 2 4 4 ,9 4  р а з а  в  го д 4 0 ,5 5 0 9 8 ,7 8 0
Р а з д е в а л к а  м у ж с к а я м 2 4 9 ,2 4  р а з а  в  г о д 4 0 ,5 5 0 1 0 8 ,2 4 0
Б у ф е т 2

м 3 6 ,8 4  р а з а  в  го д 4 0 ,5 5 0 8 0 ,9 6 0
Ф о й е 2

м 51 ,3 4 р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 1 1 2 ,8 6 0
Т у а л е т 2

_____ м______ 3 1 ,9 4 р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 7 0 ,1 8 0
П р о к а т н ы й  зал 2

М 7 0 ,8 4  р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 1 5 5 ,7 6 0
П р о к а т 2

М 4 9 ,8 4  р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 1 0 9 ,5 6 0
П о д с о б н о е  п о м е щ е н и е 2

М 3 9 ,1 5 4 р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 8 6 ,1 3 0
К а б и н е т  о х р а н ы 2

М 4 0 4 р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 8 8 ,0 0 0
К а б и н е т  №  1 м 2 2 8 ,7 4  р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 6 3 ,1 4 0

К а б и н е т  №  2 м 2 3 0 ,8 4 р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 6 7 ,7 6 0

И Т О Г О : 1 0 4 1 ,3 7 0
П л о щ а д ь  п о л а  в к а ж д о м  

п о м е щ е н и и

В ы м ы т ь  п о л

Р а зд е в а л к а  ж е н с к а я м 2 17,2 е ж е д н е в н о  2  р а з а  в  д е н ь 6 2 4 0 ,5 7 4 6  1 6 0 ,6 2 7

Р а з д е в а л к а  м у ж с к а я м 2 19,8 е ж е д н е в н о  2  р а з а  в  д е н ь 6 2 4 0 ,5 7 4 7 0 9 1 ,8 8 5

Т у а л е т м 2 7 ,6 е ж е д н е в н о 3 1 2 1 ,1 4 6 2 7 1 7 ,3 9 5

К а б и н е т  о х р а н ы м 2 13,7 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,5 7 4 2  4 5 3 ,5 0 6

К а б и н е т  №  1 м 2 6 ,7 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,5 7 4 1 1 9 9 ,8 9 0

К а б и н е т  №  2 м 2 7 ,5 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,5 7 4 1 3 4 3 ,1 6 0

Ф о й е 2м 2 2 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,4 8 4 3 3 2 2 ,1 7 6

П о д с о б н о е  п о м е щ е н и е м 2 13 ,15 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,5 7 4 2  3 5 5 ,0 0 7

П р о к а т м 2 2 0 ,5 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,5 7 4 3 6 7 1 ,3 0 4



3

П р о к а т н ы й  зал м 2 4 1 ,8 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,4 0 0 5 2 1 6 ,6 4 0

Б у ф е т м 2 11,4 е ж е д н е в н о  2  р а з а  в  д е н ь 6 2 4 0 ,5 7 4 4  0 8 3 .2 0 6

П о д м е т е н и е  п о л а

Р а зд е в а л к а  ж е н с к а я м 2 17,2 е ж е д н е в н о  2  р а з а  в  д е н ь 6 2 4 0 ,2 8 8 3 0 9 1 ,0 4 6

Р а з д е в а л к а  м у ж с к а я м 2 19,8 е ж е д н е в н о  2  р а з а  в  д е н ь 6 2 4 0 ,2 8 8 3 5 5 8 ,2 9 8

Т у а л е т м 2 7 ,6 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,591 1 4 0 1 ,3 7 9

К а б и н е т  о х р а н ы м 2 13,7 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,2 8 8 1 2 3 1 ,0 2 7

К а б и н е т  №  1 м 2 6 ,7 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,2 8 8 6 0 2 ,0 3 5

К а б и н е т  №  2 м 2 7,5 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,2 8 8 6 7 3 ,9 2 0

Ф о й е м 2 22 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,191 1 3 1 1 ,0 2 4

П о д с о б н о е  п о м е щ е н и е м 2 13,15 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,2 8 8 1 1 8 1 ,6 0 6

П р о к а т 2
м 2 0 ,5 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,2 8 8 1 8 4 2 ,0 4 8

П р о к а т н ы й  за л 2
м 4 1 ,8 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,2 0 0 2  6 0 8 ,3 2 0

Б у ф е т м 2 11,4 е ж е д н е в н о  2  р а з а  в  д е н ь 6 2 4 0 ,2 8 8 2  0 4 8 ,7 1 7

К о в р ы  и к о в р о в о е  п о к р т ы и е 2
М 42 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,3 6 0 4  7 1 7 ,4 4 0

И Т О Г О : 6 3  8 8 1 ,6 5 7

4
П л о щ а д ь  т р и б у н  (п о д м е т е н и е ) 2

М 60 1 р а з  в  н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 0 ,5 1 0 1 3 7 7 ,0 0 0

К о л л и ч е с т в о  с и д у ш е к  т р и б у н ы  

(м ы т ь е )
ш т. 3 6 0 1 р а з  в н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 0 ,4 7 0 7 6 1 4 ,0 0 0

И Т О Г О : 8 9 9 1 ,0 0 0
М о д у л ь

В е н т и л я ц и о н н ы е  р е ш е т к и м" 0 ,0 8 4 1 р а з  в м е с я ц 12 2 ,0 0 0 2 ,0 1 6

Д в е р и  (в л а ж н а я  п р о т и р к а ) м 2 7 ,3 4 0 1 р а з  в  м е с я ц 12 1 ,350 118 ,911

Д в е р и  м ы т ь е м 2 7 ,3 4 0 4  р а з а  в  го д 4 1 ,700 4 9 ,9 1 3

П о д о к о н н и к 2
м 0 ,2 2 9 1 р а з  в н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 1 ,150 11 ,840

О к н о 2
М 2 ,2 0 0 1 р а з  в н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 2 ,9 0 0 2 8 7 ,1 0 0

С е й ф Ш Т . 1 1 р а з  в н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 0 ,3 4 0 6 ,1 2 0



1

С т о л ы  п и с ь м е н н ы е  в л а ж н а я  

п р о т и р к а
шт. 1 1 р а з  в  н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 1 ,050 4 7 ,2 5 0

С т о л  д л я  з а с е д а н и й  в л а ж н а я  

п р о т и р к а
шт. 1 1 р а з  в н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 1,600 7 2 ,0 0 0

С т о л ы  п и с ь м е н н ы е  су х ая  

п р о т и р к а
шт. ] е ж е д н е в н о 3 1 2 1,000 3 1 2 ,0 0 0

С т о л  д л я  з а с е д а н и й  су х а я  

п р о т и р к а
ш т. 1 е ж е д н е в н о 3 1 2 1,500 4 6 8 ,0 0 0

С т у л ь я шт. 7 1 р а з  в  н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 0 ,4 7 0 148 ,050

С т е н д ы  (в л а ж н а я  п р о т и р к а ) м 2 1 1 ,1 2 0 4  р а з а  в  го д 4 2 ,1 0 0 9 3 ,4 ^ 8

С т е н д ы  (с у х а я  п р о т и р к а ) 2м 1 1 ,1 2 0 1 р а з  в  н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 1 ,700 8 5 0 ,6 8 0

У р н ы  (с л у ж .п о м е щ е н и я ) ш т. 1 еж едневно 3 1 2 0 ,5 2 5 1 6 3 ,8 0 0

П р и н т е р а шт. 1 1 р а з  в н е д е л ю  (3 1 2 /7 ) 45 0 ,7 0 0 3 1 ,5 0 0
ИТОГО: 2 662,589

2
Площ адь стен в каждом 
помещении

К а б и н е т  №  1 2м 30 4  р а з а  в  го д 4 0 ,5 5 0 6 6 ,0 0 0

К а б и н е т  №  2 2
М 5 6 ,7 4  р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 124 ,7 4 0

К а б и н е т  №  3 2
М 102 ,6 4  р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 2 2 5 ,7 2 0

К а б и н е т  №  4 2
М 4 3 ,2 4 р а з а  в го д 4 0 ,5 5 0 9 5 ,0 4 0

ИТОГО: 5 1 1 ,5 0 0

3

Площ адь пола в каждом 
помещении

Вымыть пол
К а б и н е т  №  1 м 2 7 ,2 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,4 0 0 8 9 8 ,5 6 0

К а б и н е т  №  2 м 2 2 4 ,5 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,4 0 0 3 0 5 7 ,6 0 0

К а б и н е т  №  3 м 2 84 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,4 0 0 10 4 8 3 ,2 0 0

К а б и н е т  №  4 м “ 16 е ж е д н е в н о 312 0 ,4 0 0 1 9 9 6 ,8 0 0

Подметение пола
К а б и н е т  №  1 м2 7 ,2 еж едневно 3 1 2 0 ,2 0 0 4 4 9 ,2 8 0

К а б и н е т  №  2 м 2 2 4 ,5 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,2 0 0 1 5 2 8 ,8 0 0

К а б и н е т  №  3 2
М 84 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,2 0 0 5 2 4 1 ,6 0 0

К а б и н е т  №  4 2
М 16 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,2 0 0 9 9 8 ,4 0 0



(

И Т О Г О : 24 654,240
Дворовая территория

П л о щ а д ь  д в о р о в о й  т е р р и т о р и и : 

з е м л я , газо н ы
2

М 23  5 3 8 ,0 0 е ж е д н е в н о 3 1 2 0 ,1 6 0 1 175 0 1 6 ,9 6 0

У б о р к а  г а зо н о в  о т  с л у ч а й н о г о  

м у с о р а  (0 ,0 7 7 4  м и н /м 2)
2

М 2 3  5 3 8 ,0 0 2  р а з  в н е д е л ю  (3 1 2 /7 * 2 ) 9 0 0 ,0 7 7 163 1 1 8 ,3 4 0

У л и ч н ы е  у р н ы ш т. 10 е ж е д н е в н о 3 1 2 2 ,3 4 0 7  3 0 0 ,8 0 0
И Т О Г О : 1 345 436,100

Уборщики 1

Дворники 10


